
Výlety jsou uspořádány díky iniciativě a za podpory Olomouckého kraje. 
Naším společným cílem je udržet seniory v pohybu a zároveň podporovat lokální 
cestovní ruch. Klienti budou mít možnost navštívit i místa hůře přístupná hromad-
nou dopravou. Výlety jsou zaměřeny na poznávání turistických cílů Olomouckého 
kraje. Nabízíme zájezdy za poznáním i kulturou a cesty jak se sakrální tématikou, 
tak i relaxačního typu. U každého výletu je omezený počet účastníků.

CENA PRO 1 OSOBU PO DOTACI OLOMOUCKÉHO KRAJE JE 300 KČ.

Objednání výletů je možné přes stránky www.seniorskecestovani.cz  
  
Můžete využít nákup v Regionálním informačním centru 
na Výstavišti Flora (za Pavilonem A)

www.seniorskecestovani.cz

Milé cestovatelky, milí cestovatelé, 
 
těší mě, že pro vás i letos Olomoucký kraj ve spolupráci s CK Pivoňka připra-
vil projekt Seniorského cestování. Čekají vás desítky zájezdů na zajímavá místa 
po celém Olomouckém kraji – a letos také spousta nových cílů! Pokud si chcete 
zpestřit léto cestováním po našem krásném kraji, pojeďte s námi. Jistě si vybere-
te z bohaté nabídky poznávacích, relaxačních i aktivních zájezdů. Ať už vyrazíte 
na místa známá či neznámá, věříme, že vám naše výlety přinesou úžasné zážitky 
ve skvělé společnosti.

Hezkou cestu a šťastný návrat domů

www.seniorskecestovani.cz

Dlouhé StráněHrad Helfštýn

Mohelnice

Klášterní Hradisko

Dub nad Moravou

SENIORSKÉ CESTOVÁNÍ 2025 
PO OLOMOUCKÉM KRAJI

Svatopluk Binder 
náměstek hejtmana Olomouckého kraje pro oblast 

školství, cestovního ruchu a vnějších vztahů 



VŠECHNY VÝLETY ZAHRNUJÍ
Cestu pohodlným klimatizovaným autobusem, pro-
gram včetně vstupného a všech poplatků souvisejících 
s programem, oběd, služby průvodce, který se stará 
o zajištění programu a poskytuje informace o historii 
a významu navštívených míst Olomouckého kraje, 
cestovní pojištění. Platbu za výlet je nutno provést 
předem, a to v hotovosti v Regionálním informačním 
centru v Olomouci nebo převodem na účet. 

Regionální informační centrum Olomouc, Výstaviště 
Flora Olomouc, Wolkerova 37/17, 779 00 Olomouc (za 
pavilonem „A“), +420 725 938 117 - Platbu nelze pro-
vádět přímo v autobuse.

Zájezdy jsou určeny obyvatelům Olomouckého kraje, 
kteří nejpozději v den konání výletu dovršili 60 let. Ka-
ždá osoba může absolvovat v roce 2025 pouze 1 výlet. 
Pořadatel si vyhrazuje právo přizpůsobit program změ-
nám počasí. Pořadatel si vyhrazuje právo při změně po-
časí a nenaplnění kapacity výlet zrušit. Účast na výletě, 
nástupní místo, časy odjezdů a pokyny k výletům 
potvrzuje CK Pivoňka. Účast na výletě je vždy závaz-
ně potvrzena až přijetím platby.

Účet vyčleněný pro platby od klientů: Raiffeisen Bank 
2802842719/2010 - platbu provádějte vždy až po 
přidělení variabilního symbolu! Při platbě bez va-
riabilního symbolu – tato nemusí být identifikována 
a přiřazena ke správnému účastníkovi a v důsledku 
toho nemusí být potvrzena účast na výletě.

Storno podmínky - Z důvodu povinného připojiště-
ní všech účastníků je změna na jinou osobu možná 
nejpozději 2 dny před termínem výletu. V opačném 
případě bude účtován 100% poplatek.

Fyzická náročnost 1 
Vhodné i pro lehké pohybové omezení

 2  Šumperk a pivovar Holba,  
   odjezd: Přerov 
 8  Zámek a park Čechy pod Kosířem 
   a galerie ve Slatinicích, 
   odjezd: Zábřeh 
 15  Šumperk a pivovar Holba,  
   odjezd: Konice 
 29  Šumperk a pivovar Holba,  
   odjezd: Prostějov 
 35  Šumperk a pivovar Holba,  
   odjezd: Jeseník 

Fyzická náročnost 2 
Bez pohybových omezení

 3  Historická Mohelnice, tvrz Podolí 
   a královská Litovel,  
   odjezd: Prostějov 
 4  Byliny Naděje a zámky Konice 
   a Plumlov, odjezd: Uničov 
 5  Zámek Tovačov, zvonařská dílna 
   a kostel v Dubu nad Moravou,   
   odjezd: Olomouc 
 6  Zámek Tovačov, zvonařská dílna 
   a kostel v Dubu nad Moravou,   
   odjezd: Prostějov 
 7  Historická Mohelnice, tvrz Podolí 
   a královská Litovel,  
   odjezd: Šumperk 
 10  Byliny Naděje a zámky Konice 
   a Plumlov, odjezd: Přerov 
 11  Zámek Úsov, levandulový statek 
   a čokoládovna Troubelice,  
   odjezd: Šumperk 

 12  Šternberk historický – hrad, kostely 
   a městské muzeum,  
   odjezd: Prostějov 
 13  Zámek Úsov, levandulový statek 
   a čokoládovna Troubelice,  
   odjezd: Olomouc 
 14  Dlouhé Stráně a sladké zastavení 
   v Pralinkárně, odjezd: Mohelnice 
 16  Byliny Naděje a zámky Konice a Plumlov,  
   3. 7., odjezd: Olomouc 
 17  Dlouhé Stráně a sladké zastavení 
   v Pralinkárně, odjezd: Olomouc 
 18  Olomouc: Klášterní Hradisko a hanácký  
   skanzen v Příkazech,  
   odjezd: Šumperk 
 19  Byliny Naděje a zámky Konice a Plumlov,  
   odjezd: Hranice 
 20  Fauna Park, Schrothovy lázně 
   a Pralinkárna, odjezd: Zábřeh 
 21  Šternberk historický – hrad, kostely 
   a městské muzeum,  
   odjezd: Přerov 
 22  Zámek Tovačov, zvonařská dílna a kostel  
   v Dubu nad Moravou,  
   odjezd: Litovel 
 25  Dlouhé Stráně a sladké zastavení 
   v Pralinkárně, odjezd: Jeseník 
 26  Šternberk historický – hrad, kostely 
   a městské muzeum,  
   odjezd: Hranice 
 27  Historická Mohelnice, tvrz Podolí 
   a královská Litovel,  
   odjezd: Olomouc;    

 28  Zámek Tovačov, zvonařská dílna a kostel  
   v Dubu nad Moravou, 
   odjezd: Lipník nad Bečvou 
 31  Dlouhé Stráně a sladké zastavení 
   v Pralinkárně, odjezd: Přerov 
 32  Fauna Park, Schrothovy lázně a Via 
   Delicia, odjezd: Prostějov 
 33  Balneopark Jeseník, rodný dům 
   V. Priessnitze a Schrothovy lázně, 
   odjezd: Olomouc 
 34  Prostějov – Radnice, Národní dům 
   a Kostel Povýšení sv. Kříže,  
   odjezd: Přerov

Fyzická náročnost 3  
Velmi dobrá fyzická kondice

 1  Zlatokopecký skanzen a poutní místo  
   Maria Hilf, odjezd: Olomouc 
 9  Zbrašovské aragonitové jeskyně 
   a Hranická propast,  
   odjezd: Šternberk 
 23  Zbrašovské aragonitové jeskyně 
   a Hranická propast,  
   odjezd: Prostějov 
 24  Lipník nad Bečvou a hrad Helfštýn,   
   odjezd: Olomouc 
 30  Zlatokopecký skanzen a poutní místo  
   Maria Hilf, odjezd: Šumperk 

KONTAKTY
Telefon: +420 725 938 117 
e-mail: senior@ckpivonka.cz
www.seniorskecestovani.cz

Prodej 27. 5. 2025 8:00-16:00, pak dle 
otevírací doby RIC:
Pondělí ZAVŘENO
Úterý ZAVŘENO
Středa 13:00-19:00
Čtvrtek 13:00-19:00
Pátek     13:00-20:00
Sobota 10:00-20:00
Neděle   10:00-20:00

Kde najdete RIC: Food Park Smetanovy 
sady Olomouc ( mezi pavilonem A 
a pavilonem E)

Zámek Čechy pod Kosířem

Bylinky Naděje

Schrothovy lázně


